
                                                                                          Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/345/07 

                                                                                                  Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2007 r. 

INFORMACJA O NIERUCHOMO ŚCIACH (budynkach, budowlach, gruntach i lasach) OSÓB FIZYCZNYCH 

 
Podstawa prawna: Art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.), art. 6a ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późn. zm.). 
Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości lub obiektów budowlanych, uŜytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub 
ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.  
Termin składania: W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia 
zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku.  
 
Miejsce składania: Prezydent  Miasta  Krakowa  działający  poprzez   Wydział   Podatków  i  Opłat  
                                 31-549   Kraków,  Al.  Powstania  Warszawskiego  10     piętro……… pokój …..................... 
  
Okoliczności powodujące konieczność złoŜenia informacji  (zaznaczyć właściwą kratkę) : 
□ informacja składana po raz pierwszy                □ zmiana uprzednio złoŜonej informacji /data zmiany...................................... 
 

UZASADNIENIE ZMIANY INFORMACJI 
 
............................................................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................................................ 

I.  Dane o nieruchomościach: 
PołoŜenie, ulica i nr domu ...............................................................................................................................................................  
Nr Księgi Wieczystej (Lwh).............................................................................................................................................................. 
Obręb........................nr działki.......................................................................................................................................................... 
Data nabycia nieruchomości ...........................................................................................................................................................  
Data rozpoczęcia uŜytkowania (budynki i budowle nowo wybudowane)........................................................................................  
 
II.  Dane o podatnikach (zaznaczyć właściwą kratkę):  
□ właściciel      □ współwłaściciel       □ posiadacz samoistny       □ współposiadacz samoistny       □ uŜytkownik wieczysty          
□ współuŜytkownik wieczysty                  □ posiadacz zaleŜny (np. dzierŜawca, najemca)               □ współposiadacz zaleŜny 

Nazwisko i imiona Adres zameldowania – kod PESEL NIP 

    

    

    

    

 
Adres do korespondencji   ..............................................................................................................................................................  
Pełnomocnik (naleŜy przedłoŜyć aktualne pełnomocnictwo) 

Nazwisko i imię................................................................................................................................................................................  
Adres zamieszkania ..............................................................................................................................  tel. ...................................  
 

III. Dane o przedmiotach opodatkowania (z wyjątkiem zwolnionych) : 
1. Budynki mieszkalne lub ich części /lokale mieszkalne, garaŜe podziemne, piwnice,  
       sutereny i poddasza uŜytkowe/ pow. ................m2 
2. Budynki lub ich części związane z działalnością gospodarczą oraz budynki mieszkalne  
       lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej:   

Rodzaj wykonywanej działalności i data rozpoczęcia 

Numer PKD lub EKD 
( podać w przypadku 

prowadzenia działalności 
gospodarczej przez właściciela) 

W budynkach 
mieszkalnych 
powierzchnia 

w m2 

W innych 
budynkach 

powierzchnia 
w m2 

    

    

3. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym  

       ( □ w budynkach  mieszkalnych      □ w innych budynkach)                                                                   pow. ................m2 

4. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
produkcji wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych 

       ( □ w budynkach mieszkalnych      □ w innych budynkach)                                                                   pow. ................m2 



 

5. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
betoniarstwa, kamieniarstwa, stolarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa 
pojazdowego, lakiernictwa pojazdowego  

       ( □ w budynkach mieszkalnych      □ w innych budynkach )                                                                   pow. ................m2 

 
6. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej, w których proces 

inwestycyjny został zakończony po dniu 1 stycznia 2007 r. połoŜonych na obszarach 
określonych w Załączniku Nr 1 po spełnieniu warunków określonych w Załączniku Nr 2 
do uchwały Nr XVII/344/07 Rady Miasta Krakowa                      

       ( □ w budynkach mieszkalnych      □ w innych budynkach )                                                                   pow. ................m2 
 
7. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

udzielania świadczeń zdrowotnych 
       ( □ w budynkach mieszkalnych      □ w innych budynkach)                                                                   pow. ..................m2 

 

8. Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności  w zakresie kultury fizycznej  
        i sportu  
       ( □ w budynkach mieszkalnych      □ w innych budynkach )                                                                 pow. ..................m2 
 
9. Pozostałe budynki lub ich części, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej  

        działalności poŜytku publicznego przez organizacje poŜytku publicznego                                                                   pow. …...……. m2 
 

10. Budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej                          wartość .........................zł 
 
11. Budowle stadionów sportowych wraz z infrastrukturą stanowiącą integralną całość  
 techniczno – uŜytkową                                                                                                                wartość .........................zł 
 

12. Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
       zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków                                                                             pow. .................m2 
 

13. Grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie produkcji  
       wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych                                                                                pow. .................m2 
 

14. Grunty zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie betoniarstwa, 
kamieniarstwa, stolarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego, lakiernictwa 

       pojazdowego                                                                                                                                           pow. .................m2 
 
15. Grunty   związane  z   prowadzeniem  działalności gospodarczej połoŜone  na   obszarach 

określonych w Załączniku Nr 1, na których rozpoczęto proces inwestycyjny po spełnieniu  
warunków określonych w Załączniku Nr 2 do uchwały Nr XVII/344/07 Rady Miasta 
Krakowa                            pow. .................m2 

 

16. Grunty zajęte na prowadzenie działalności  w zakresie kultury fizycznej i sportu                                pow. .................m2 
 
17. Grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych                         pow. .................ha 
 

18. Grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako  uŜytki rolne,  z wyjątkiem 
       gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niŜ  działalność rolnicza                pow. ................m2 

 

19.  Grunty lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody, parków  
       narodowych (stawka obniŜona o 50 %)                                                                                                  pow. .................ha 

 

20.  Pozostałe grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako lasy                             pow. .................ha 
 

21.  Grunty pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
      publicznego przez organizacje poŜytku publicznego                                                                                                pow. ............... m2 
 

      Odpowiedzialność przewidziana w kodeksie karnym skarbowym za zatajenie danych mających wpływ na ustalenie zobowiązania 
podatkowego lub jego wysokość, oraz podanie danych niezgodnych z prawdą jest mi znana. 
 
Pouczenie  
Zgodnie z art. 200 § 1, w związku z art. 123 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) podatnikowi przysługuje prawo do wypowiedzenia się w sprawie zebranego materiału 
dowodowego w terminie 7 dni od dnia po złoŜeniu w organie podatkowym wypełnionej Informacji o Nieruchomościach Osób  
Fizycznych. 
W przypadku nie skorzystania z przysługującego prawa, w oparciu o przedłoŜone informacje zostanie wydana decyzja ustalająca 
zobowiązanie podatkowe.  
 
 
 
Kraków, dnia...........................             .............................................................                   tel. ………………............................. 
                                                                     podpisy składających zeznanie      



 
IV. Dane o przedmiotach zwolnionych 
 

        1. Zwolnienia ustawowe od podatku od nieruchomości  
 Tytuł Powierzchnia zwolniona 

z opodatkowania 

 Na podstawie art. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych:  

 Budynki gospodarcze lub ich części: 
a) słuŜące działalności leśnej lub rybackiej; 
b) połoŜone na gruntach gospodarstw rolnych, słuŜące wyłącznie działalności rolniczej, 
c) zajęte na prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej 

 

 Nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia przez stowarzyszenia statutowej działalności wśród dzieci i 
młodzieŜy w zakresie oświaty, wychowania, nauki i techniki, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej, oraz grunty zajęte trwale na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci i młodzieŜy 

 

 Grunty i budynki wpisane indywidualnie do rejestru zabytków pod warunkiem ich utrzymania i konserwacji zgodnie z przepisami 
o ochronie zabytków, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

 

 Grunty połoŜone na obszarach objętych ochroną ścisłą, czynną lub krajobrazową, a takŜe budynki i budowle trwale związane z 
gruntem, słuŜące bezpośrednio osiąganiu celów z zakresu ochrony przyrody - w parkach narodowych oraz w rezerwatach przyrody 

 

 Budowle wałów ochronnych, grunty pod wałami ochronnymi i połoŜone w międzywalach, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej przez inne podmioty niŜ spółki wodne, ich związki oraz związki wałowe 

 

 Grunty stanowiące nieuŜytki, uŜytki ekologiczne, grunty zadrzewione i zakrzewione, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 

 

 Budynki połoŜone na terenie rodzinnych ogrodów działkowych, nieprzekraczające norm powierzchni ustalonych w przepisach 
Prawa budowlanego dla altan i obiektów gospodarczych, z wyjątkiem zajętych na działalność gospodarczą 

 

 Budynki i budowle zajęte przez grupę producentów rolnych wpisaną do rejestru tych grup, wykorzystywane wyłącznie na 
prowadzenie działalności w zakresie sprzedaŜy produktów lub grup produktów wytworzonych w gospodarstwach członków grupy 
lub w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o 
zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 88, poz. 983, z późn. zm.), zgodnie z jej aktem załoŜycielskim 

 

 Nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie nieodpłatnej statutowej działalności poŜytku publicznego przez organizacje 
poŜytku publicznego 

 

 Prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej - w zakresie przedmiotów opodatkowania 
zgłoszonych wojewodzie, jeŜeli zgłoszenie zostało potwierdzone decyzją w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej 
lub zakładu aktywności zawodowej albo zaświadczeniem - zajętych na prowadzenie tego zakładu, z wyjątkiem przedmiotów 
opodatkowania znajdujących się w posiadaniu zaleŜnym podmiotów nie będących prowadzącymi zakłady pracy chronionej lub 
zakłady aktywności zawodowej 

 

 
 
 
 
        2. Zwolnienia uchwałowe od podatku od nieruchomości  
 Powierzchnia zwolniona z opodatkowania w m2 

 
Tytuł 

Budynki Grunty Budowle 
 Zwolnienie wprowadzone  uchwałą  

Rady Miasta Krakowa Nr…………………….  
z dnia……………………………… 

  
  

 Zwolnienie wprowadzone  uchwałą  
Rady Miasta Krakowa Nr…………………….  
z dnia……………………………… 

 
  

 
   
 
 
  

                                      ........................................................ 
                             podpisy składających zeznanie 
 
 
 
        3. Zwolnienia od podatku leśnego 
 

Tytuł 
Powierzchnia lasów 

wyraŜona w ha 
fizycznych 

 Na podstawie art. 7 ustawy o podatku leśnym:  

 Lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat  

 Lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków  

 UŜytki ekologiczne  

 Prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej w zakresie lasów wymienionych w decyzji w sprawie 
przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności zawodowej lub zgłoszonych wojewodzie - zajętych na 
prowadzenie tego zakładu, z wyłączeniem lasów, które znajdują się w posiadaniu zaleŜnym podmiotów nie będących 
prowadzącymi zakład pracy chronionej lub zakład aktywności zawodowej 

 

    
                        ........................................................                                                                                  

                                                                     podpisy składających zeznanie 
 
 
 



 
 
        4. Zwolnienia od podatku rolnego  
 

Tytuł 
Powierzchnia uŜytków 
rolnych wyraŜona w ha 

fizycznych 
 Na podstawie art. 12 ustawy o podatku rolnym zwalnia się:  

 
 

UŜytki rolne klasy V,VI i VIz oraz grunty zadrzewione i zakrzewione ustanowione na uŜytkach rolnych 
 

 Grunty orne, łąki i pastwiska objęte melioracją - w roku, w którym uprawy zostały zniszczone wskutek robót drenarskich  

 Grunty przeznaczone na utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiększenie juŜ istniejącego do powierzchni nie 
przekraczającej 100 ha: 
a) będące przedmiotem prawa własności lub prawa uŜytkowania wieczystego, nabyte w drodze umowy sprzedaŜy  
b) będące przedmiotem umowy o oddanie gruntów w uŜytkowanie wieczyste, 
c) wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, objęte w trwałe zagospodarowanie 

 

 Grunty gospodarstw rolnych powstałe z zagospodarowania nieuŜytków – na okres 5 lat, licząc od roku następnego po zakończeniu 
zagospodarowania 

 

 Grunty gospodarstw rolnych otrzymane w drodze wymiany lub scalenia - na 1 rok następujący po roku, w którym dokonano 
wymiany lub scalenia gruntów 

 

 Grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym Ŝe zwolnienie moŜe dotyczyć nie więcej niŜ 20 % 
powierzchni uŜytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niŜ 10 ha – na okres nie dłuŜszy niŜ 3 lata, w stosunku do tych 
samych gruntów 

 

 UŜytki ekologiczne  

 Grunty zajęte przez zbiorniki wody słuŜące do zaopatrzenia ludności w wodę  

 Grunty pod wałami przeciwpowodziowymi i grunty połoŜone w międzywalach  

 Grunty wpisane do rejestru zabytków, pod warunkiem ich zagospodarowania i utrzymania zgodnie z przepisami o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami 

 

 Prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej w zakresie gruntów zgłoszonych wojewodzie, jeŜeli 
zgłoszenie zostało potwierdzone decyzją w sprawie przyznania statusu zakładu pracy chronionej lub zakładu aktywności 
zawodowej albo zaświadczeniem - zajętych na prowadzenie tego zakładu, z wyjątkiem gruntów znajdujących się w posiadaniu 
zaleŜnym podmiotów nie będących prowadzącymi zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej 

 

 
 

                                  ........................................................                                                                                                                  
                                                                                     podpisy składających zeznanie 
 
 

Objaśnienia do informacji o nieruchomościach (budynkach, budowlach, gruntach i lasach) osób fizycznych  
UŜyte w ustawie z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121,  poz. 844 z późn. zm.) określenia 
oznaczają: 
 
1. Budynek - obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z gruntem, 

wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 
2. Powierzchnia uŜytkowa budynku lub jego części - powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich 

kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. 
Za kondygnację uwaŜa się równieŜ garaŜe podziemne, piwnice, sutereny i poddasza uŜytkowe. Powierzchnię pomieszczeń 
o wysokości w świetle od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do powierzchni uŜytkowej budynku w 50 % a jeŜeli wysokość jest 
mniejsza niŜ 1,40 m powierzchnię tę pomija się. 

3. Budowla - obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego nie będący budynkiem lub obiektem małej 
architektury, a takŜe urządzenie budowlane w rozumieniu przepisów prawa budowlanego związane z obiektem 
budowlanym, które zapewnia moŜliwość uŜytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. 
Podstawę opodatkowania dla budowli stanowi ich wartość ustalona na dzień 1 stycznia roku podatkowego stanowiącą 
podstawę obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli 
całkowicie zamortyzowanych – ich wartość z dnia 1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego odpisu 
amortyzacyjnego. JeŜeli od budowli lub ich części nie dokonuje się odpisów amortyzacyjnych podstawę opodatkowania 
stanowi ich wartość rynkowa określona przez podatnika. 

4. Grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej - grunty, budynki i budowle będące 
w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, z wyjątkiem budynków 
mieszkalnych oraz gruntów związanych z tymi budynkami, a takŜe gruntów pod jeziorami zajętymi na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrownie wodne chyba, Ŝe przedmiot opodatkowania nie jest i nie moŜe być wykorzystywany do 
prowadzenia tej działalności ze względów technicznych. 

5. Działalnością gospodarczą – jest zarobkowa działalność wytwórcza, budowlana, handlowa, usługowa oraz 
poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin ze złóŜ, a takŜe działalność zawodowa, wykonywana w sposób 
zorganizowany i ciągły. 
 
Zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa podstawy opodatkowania, kwoty 

podatków, odsetki za zwłokę, opłaty prolongacyjne, oprocentowanie nadpłat oraz wynagrodzenia przysługujące 
płatnikom zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, Ŝe końcówki kwot wynoszące mniej niŜ 50 groszy pomija się, 
a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyŜsza się do pełnych złotych. 
 
 


